



ที่ สน ๐๓๑๘/ ๑๕๐๕

ที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ
ถนนศูนย์ราชการ สน ๔๗๑๕๐

๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอประกาศราคากลางก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔, พร.๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. ตาราง ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ กรมการปกครอง ได้จัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ แผนงาน ยุทธศาสตร์ส่งเสริมเศรษฐกิจและพัฒนาศักยภาพชุมชน ผลผลิต โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจฐานรากในพื้นที่ ตามโครงการไทยนิยม ยั่งยืน กิจกรรมหลัก เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งบรายจ่ายอื่น โครงการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนและความต้องการของประชาชนตาม “โครงการไทยนิยม ยั่งยืน” โดยอำเภอวาริชภูมิจัดทำโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ (หลังใหม่) ตำบลวาริชภูมิ อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

อำเภอวาริชภูมิ ขอส่งราคากลางงานโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ (หลังใหม่) ตำบลวาริชภูมิ อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)

นายอำเภอวาริชภูมิ

ที่ทำการปกครองอำเภอวาริชภูมิ

งานการเงินและบัญชี

โทร. ๐ ๔๒๗๘ ๑๒๔๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ (หลังใหม่)
ตำบลวาริชภูมิ อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดสกลนคร (ที่ทำการปกครองอำเภอวาริชภูมิ)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
งบประมาณสนับสนุนการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน
ตาม “โครงการไทยนิยม ยั่งยืน”ระดับอำเภอ จำนวน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 ๑. งานคอนกรีต หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ตารางเมตร
 ๒. ปลุกหญ้ามาเล พื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ตารางเมตร
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท ตามคำสั่งอำเภอวาริชภูมิ ที่ ๒๒๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ตามแบบ พร.๔ ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ตามแบบ พร.๕ ๑ แผ่น
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพงษ์พิทักษ์ หาศรีคำ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายศุภวิชญ์ สุธาสกุล ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)
 - ๖.๓ นายพีรพัฒน์ มาลาทอง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ทต.วาริชภูมิ

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ (หลังใหม่)

ปริมาณงาน 1. ปลูกหญ้ามาเล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร

2. งานคอนกรีต หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตารางเมตร

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอวาริชภูมิ

ประมาณการ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	ค่างาน (แรง + วัสดุ)	รวม	หมายเหตุ
1	ปลูกหญ้ามาเล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร	1.00	โครงการ		114,742.92	114,742.92	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
2	งานคอนกรีต หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตารางเมตร						เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	FACTOR F งานทาง					1.3074	
	ราคาค่าก่อสร้าง					150,014.89	
	ราคาประมูล (SAY)					150,000.00	
รวมทั้งสิ้นบาทถ้วน							

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเจ้าอาภอวาริชภูมิ ที่ ๒๒๙/ ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) Storned A ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) Quill กรรมการ/ประมาณราคา

(นายพงษ์พิทักษ์ ทาศรีคำ)

(นายพรพัฒน์ มาลาทอง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

นักบริหารงานช่าง ทต.วาริชภูมิ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศุภวิชัย สุพรางคกุล)



(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

นายอำเภอวาริชภูมิ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาวัสดุโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารที่ว่าการอำเภอวาริชภูมิ (หลังใหม่)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่เทคอนกรีต	126.69	ตร.ม.			5.00	633.45	663.45	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	6.33	ลบ.ม.	300.00	1,899.00	99.00	626.67	2,525.67	
3	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	20.25	ลบ.ม.	1,900.00	38,475.00	250.00	5,062.50	43,537.50	
4	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	135.00	ตร.ม.	20.00	2,700.00	2.00	270.00	2,970.00	
5	งานวัสดุทรายต่อ								
	- เหล็ก DB 12 มม.	3.00	เส้น	189.00	567.00	2.60	7.80	574.80	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	5.00	ลิตร	35.00	175.00	-	-	175.00	
6	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	0.09	ลบ.พ.	350.00	31.50			31.50	
	- งานประกอบแบบ	1.00	ตร.ม.			50.00	50.00	50.00	
7	โพร์ขนาด 1 นิ้ว	5.00	แผ่น	25.00	125.00	-	-	125.00	
8	คอนกรีตกันดิน	40.00	เมตร	350.00	14,000.00	100.00	4,000.00	18,000.00	
9	หญ้ามาเล ถูงเล็ก (รวมค่าขนส่ง)	165.00	ตร.ม.	80.00	13,200.00	15.00	2,475.00	15,675.00	
10	ต้นหลิว ถูงเล็ก	300.00	ถูง	3.50	1,050.00	1.00	300.00	1,350.00	
11	ต้นเข็ม ถูงเล็ก	300.00	ถูง	3.50	1,050.00	1.00	300.00	1,350.00	
12	ต้นเทียนทอง ถูงเล็ก	300.00	ถูง	3.50	1,050.00	1.00	300.00	1,350.00	
13	ต้นไม้ค้ำยันยอด ขนาดใหญ่	5.00	ต้น	3,500.00	17,500.00	200.00	1,000.00	18,500.00	
14	ดินปลูก	50.00	กระสอบ	35.00	1,750.00	5.00	250.00	2,000.00	
15	ท่อ พีวีซี 4 หลู	25.00	ท่อน	50.00	1,250.00	20.00	500.00	1,750.00	
16	ข้องอ พีวีซี	15.00	ตัว	5.00	75.00			75.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน		
17	สามทาง	15.00	ตัว	10.00	150.00			150.00	
18	ข้อต่อตรง	20.00	ตัว	7.00	140.00			140.00	
19	ชุดสปริงเกอร์	8.00	ชุด	450.00	3,600.00			3,600.00	
20	กาว ขนาดใหญ่	1.00	ปอนด์	150.00	150.00			150.00	
								114,742.92	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำนวยการชงุมิ ที่ ๒๒๘/ ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) *Strend A* ประธานกรรมการ

(นายพงษ์พิทักษ์ ทาศรีคำ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) *Amis* กรรมการ/ประมาณราคา

(นายพีรพัฒน์ มาลาทอง)

นักบริหารงานช่าง ทต.วาริชภูมิ

(ลงชื่อ) *Sw* กรรมการ

(นายศุภวิชัย สุทธางคกุล)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

อนันต์

(นายบรรลือ สัมฤทธิ์จินตนา)

นายอำเภอวาริชภูมิ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร